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PROTOKÓŁ Nr 1/24 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie 

z dnia 05 czerwca 2024 r. 
 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła 
przewodnicząca Komisji p. Ewa Szymańska. Powitała zebranych i oświadczyła, iż 
zgodnie  
z listą obecności (załącznik nr 1) w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, 
co wobec składu Komisji wynoszącego 5 członków stanowi kworum, które daje Komisji 
prawo podejmowania prawomocnych decyzji.  

Przystępując do obrad Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia, 
który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 
2. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 
3. Wybór Sekretarza Komisji. 
4. Wypracowanie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Koronowo za 2023 rok 

po rozpatrzeniu: 
a) Sprawozdania Burmistrza Koronowa z wykonania budżetu Gminy Koronowo 

za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy 
Koronowo, 

b) Sprawozdania finansowego za 2023 rok zawierającego: bilans z wykonania 
budżetu, bilans jednostki budżetowej wraz z zestawieniem zmian funduszu  
i rachunkiem zysków i strat oraz informacji dodatkowej, 

c) Opinii Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Bydgoszczy, 

d) Wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Burmistrza Koronowa i Skarbnika Gminy. 
5. Sporządzenie opinii do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

w sprawie wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2023 rok. 
6. Sporządzenie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Koronowa za 2023 rok. 
7. Sprawy bieżące Komisji. 
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 
Ad. 2. 
 W wyniku głosowania jawnego Zastępcą Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Koronowie jednogłośnie została wybrana p. Elzbieta Mojzesowicz.  
 
Ad. 3. 
 W wyniku głosowania jawnego na Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
w Koronowie jednogłośnie została powołana p. Ewa Semrau. 
 
Ad. 4 a. 
 Na wstępie Przewodnicząca stwierdziła, że wszyscy członkowie Komisji drogą 
mailową otrzymali niezbędne materiały dotyczące obecnego posiedzenia celem 
wcześniejszego zapoznania się z nimi po czym udzieliła głosu Skarbnikowi Gminy  
p. Marcinowi Kłodzińskiemu.  
 Pan Skarbnik poinformował, że w 2023 roku wzrosły dochody Gminy i co za tym 
idzie wzrosły również wydatki. Podkreślił też, że budżet Gminy można mniej więcej 



wyliczyć natomiast budżetu szkół nie da się dokładnie przewidzieć ani wyliczyć. Na 
oświatę Gmina otrzymuje subwencję od Państwa (ponad 3 000 000,00 zł), jednak nie 
wystarcza ona na pokrycie wszystkich wydatków ponoszonych przez Gminę na 
utrzymanie szkół.  
Następnie przystąpił do przedstawienia poszczególnych pozycji sprawozdania. 
Omówił je szczegółowo i w sposób wyczerpujący opatrując na bieżąco komentarzem. 
W komentarzach  
i objaśnieniach wspierał Pana Skarbnika obecny na posiedzeniu Zastępca Burmistrza 
Koronowa p. Sławomir Marszelski.  
 Do przedstawionego sprawozdania Radni nie mieli pytań. 
 
Ad. 4 b. 
 Sprawozdanie finansowe za 2023 rok zawierające: bilans z wykonania budżetu, 
bilans jednostki budżetowej wraz z zestawieniem zmian funduszu i rachunkiem zysków 
i strat oraz informacji dodatkowej przedstawiła Kierownik Wydziału Finansowo-
Budżetowego  
p. Barbara Januszewska.  

Pani Kierownik poinformowała zebranych, że wydatki Gminy Koronowo za 2023 
rok wyniosły ogółem 178 846 883,94 zł, a wykonano 90,20 % tej kwoty. 
Największe wydatki Gmina poniosła na cztery obszary i są to: 

- Oświata i Wychowanie – 37 424 232,44 zł, z czego 62% stanowi subwencja 
od     Państwa, a pozostałe koszty pokrywa Gmina ze środków własnych. 
- Pomoc Społeczna i Rodzina, przy czym na pomoc społeczną wydatkowano 
kwotę 9 057 973,13 zł, z tego 1 932 436,54 zł stanowi dotacja, a w dziale 
Rodzina wydatkowano 16 789 537,02 zł, w tym 12 977 883,57 zł to dotacja. 
- Administracja Publiczna – 13 260 171,43 zł. 
- Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska – 11 807 310,06 zł. 

 Podczas prezentacji kolejnych części sprawozdania przez p. Kierownik każdą 
pozycję przybliżał Radnym p. Marcin Kłodziński oraz v-ce Burmistrz Sławomir 
Marszelski.   
Do przedstawionych zagadnień sprawozdania członkowie Komisji mieli następujące 
pytania: 
- Przewodnicząca Ewa Szymańska zapytała, dlaczego Gmina musi dopłacać do 
miejskiego szaletu. Radna Barbara Mojzesowicz dodała:- z czego to wynika, że nie 
rozumie tych relacji. Odpowiedzi udzielił Skarbnik, iż na ten fakt Gmina nie ma wpływu, 
bo zgodnie z wymogami szalet  w mieście musi się znajdować, a niestety dochody, 
jakie przynosi nie pokrywają kosztów jego utrzymania. 
- Radna E. Szymańska: jaki jest sens utrzymywania płatnego parkingu na rynku, skoro 
Gmina do niego dokłada. Pan Skarbnik wyjaśnił, że Gmina miała dwa wyjścia: albo go 
zlikwidować  
i wtedy okoliczni mieszkańcy posiadający auta będą na nieokreślony czas zajmować 
większość miejsc parkingowych na rynku i osoby przyjeżdżające w różnych interesach 
nie będą miały w ogóle miejsca do parkowania, albo zorganizować parking płatny 
Wybraliśmy drugie wyjście, chociaż wpływy za bilety parkingowe nie pokrywają 
kosztów utrzymania parkingu. 
- Radna E. Szymańska – mając na uwadze fakt, że Gmina ponosi wysokie koszty 
utrzymania mieszkań komunalnych, proszę mi wyjaśnić jak to się dzieje, że lokatorzy 
otrzymują od Gminy mieszkanie wyremontowane, w dość krótkim czasie je niszczą, 
czy wręcz dewastują. Czy ponoszą za to jakiekolwiek konsekwencje. Skarbnik 
odpowiedział, że Gmina faktycznie ponosi ogromne koszty na cele socjalne 



i mieszkaniowe ale wynikają one z ustawy i Gmina musi je realizować. Do samej 
mieszkaniówki Gmina dokłada ok. 400 000,00 zł. Pan v-ce Burmistrz dodał, że 
lokatorzy mieszkań nie ponoszą żadnych konsekwencji za zniszczenie mieszkania. 
Gmina nie może takiego lokatora wyrzucić. Zniszczone mieszkanie musi 
wyremontować a lokatorowi przyznać mieszkanie socjalne lub lokal zastępczy.  
- Radna E. Mojzesowicz zapytała, czym różni się mieszkanie socjalne 
od komunalnego. Burmistrz Marszelski wyjaśnił, że różni się wysokością opłaty; 
stawka opłaty za mieszkanie socjalne wynosi 50% wysokości czynszu za mieszkanie 
komunalne. Pani Barbara Januszewska wyjaśniła, że bardzo wysokie wydatki na 
pomoc społeczną zwłaszcza w dziale Rodzina generują różne koszty takie jak: podatki, 
odszkodowania, ekspertyzy, koszty postępowań sądowych, analizy i opinie, zaległości 
w opłatach za lokale i remonty. Jeżeli lokator zwróci się do Gminy o pomoc w sprawie 
mieszkania lub finansowej Gmina musi mu udzielić pomocy. W przeciwnym razie ten 
wystąpi do sądu i sprawa wróci do Gminy narażając ją na dodatkowe koszty. Zwykle 
sąd uznaje, że zaistniała sytuacja zagraża egzystencji rodziny wobec czego Gmina 
musi udostępnić inne mieszkanie, udzielić ulgi w postaci umorzenia, rozłożenia na raty 
lub odroczenia spłaty. 
- Radny Krzysztof Gradek:- dlaczego z Promocji Gminy zabrano 115 000,00 zł i na 
co je przeznaczono. Odpowiedzi udzielił Skarbnik Gminy, iż 100 000,00 zł zabrano na 
bieżące utrzymanie dróg, a pozostałe 15 000,00 zł na organizację dożynek gminnych. 
- Radna E. Mojzesowicz zapytała, czy firma sprzątająca w urzędzie jest wyłaniana w 
drodze przetargu, bo krąży opinia, że firmy składające ofertę o niższym poziomie 
wyceny nie są wybierane, a przetargi wygrywają firmy przedstawiające ofertę 
o wyższym kosztorysie. Skarbnik Gminy odpowiedział, że tak się zdarza, ale firma 
oferująca niższe koszty wykonywania zlecenia musi udowodnić w jaki sposób będzie 
realizować zlecone zadanie po niższych kosztach. Zwykle okazuje się, że w takiej 
tańszej ofercie pominięto lub zapomniano uwzględnić pewnych kosztów np. tych, które 
leżą po stronie oferenta. 
- Radna E. Szymańska powiedziała, że jest coraz więcej dzieci 
z niepełnosprawnościami uczęszczających do naszych przedszkoli i szkół. Jak Gmina 
rozwiązuje problemy tych dzieci? Pan Skarbnik odpowiedział, że jest to zagadnienie 
bardzo skomplikowane, generuje ogromne koszty ale Gmina robi wszystko aby dzieci 
te były odpowiednio zaopiekowane. Powstało nawet przedszkole dla dzieci 
z deficytami, do którego uczęszcza 7 dzieci. Koszt tego przedszkola to kwota 
630 000,00 zł. W młodszych klasach zatrudniani są nauczyciele wspomagający. 
Budynki przystosowujemy dla potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami.  
- Radna E. Mojzesowicz podjęła temat obwodów szkolnych. Stwierdziła, że działają 
one fikcyjnie, bo rodzice i tak posyłają dzieci do innych szkół, do tych, które oferują 
lepsze warunki i gwarantują lepszy rozwój. Dodała, że szkoła na ul. Dworcowej i we 
Wtelnie pęka  
w szwach, a w Witoldowie świeci pustkami. Pani Radna uważa, że problemem szkoły  
w Witoldowie jest fakt, iż nie posiada świetlicy w pełnym wymiarze – do godz. 17:00. 
Oblicze wsi się zmieniło i rodzice pracują też poza rolnictwem, a jeżdżąc do pracy 
zabierają dzieci po drodze do szkoły, gdzie będą lepiej i dłużej zaopiekowane, a więc 
do Wtelna  
i Bydgoszczy. Pani Kierownik odpowiedziała, że w Witoldowie były próby przedłużenia 
pracy świetlicy do godz. 16:00 jednak to nie przyniosło oczekiwanego rezultatu – 
nazajęcia przychodziło jedno dziecko. 
- Radna Ewa Szymańska uważa, że władze powinny odpowiednio wcześnie 
przygotowywać mentalnie rodziców i ich dzieci w przypadku likwidacji małej szkoły 



i przejścia dzieci do szkoły większej, lepiej zorganizowanej, gdzie będą miały lepsze 
warunki rozwoju niż w małej szkółce. Dzieci nie przeżywałyby tak silnej traumy jaką 
mają przechodząc z małej do dużej szkoły. Poza tym dzieci przechodząc z małych 
szkół do dużych nie radzą sobie społecznie – dodał Radny K. Gradek.  
 

W tym miejscu p. Przewodnicząca ogłosiła 10 – cio minutową przerwę. 
 
Po przerwie Inspektor Wydziału Finansowo – Budżetowego p. Katarzyna 

Wróbel przedstawiła Komisji wydatki Gminy realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego. 
Na wstępie p. Inspektor przybliżyła Komisji mechanizm ustalania wysokości funduszu 
sołeckiego. W 2023 roku na fundusz sołecki ogółem przypadała kwota 1 004 527,21 
zł. Z tej kwoty wydatkowano 936 186,67 zł, co stanowi 93,20%.  
Zgodnie z regułami ustalania funduszu sołeckiego trzem sołectwom (Mąkowarsko, 
Tryszczyn, Wtelno) przysługiwał najwyższy fundusz - po 154 883,20 zł, a najniższy 
sołectwu Osiek – 15 367,30 zł.  
 K. Wróbel poinformowała, że wysokość funduszu sołeckiego co roku wzrasta. Poza 
tym sołectwa same ustalają, jakie zadania w ramach tego funduszu chcą realizować.  
W roku 2023 cztery sołectwa nie zrealizowały przysługujących im środków. 
- Radna E. Szymańska zapytała, jakie sołectwa nie wykorzystały funduszu sołeckiego. 
Pani  
 Inspektor wymieniła: Nowy Jasiniec, Gogolinek, Witoldowo i Wierzchucin. Pan  
Skarbnik dodał, że za zaistniałą sytuację winę częściowo ponosi Urząd. 
Niewykorzystane środki przejęła Gmina, a niezrealizowane zadania będą wykonane 
w 2024 roku ze środków Gminy poza bieżącą kwotą funduszu sołeckiego.  
- Radna Ewa Semrau zapytała, czy zadania zlecane w ramach funduszu sołeckiego 
mogłyby być realizowane wcześniej a nie w grudniu, zwłaszcza te na zewnątrz. 
W Glinkach zadania polegające na montażu donic betonowych wraz z roślinnością na 
terenie rekreacyjnym realizowano właśnie w grudniu. Wiadomo, że w zimie nikt nie 
sadzi roślin, ale dzisiaj mamy czerwiec, a donice nadal stoją puste. Obecna na 
posiedzeniu p. Justyna Drawska obiecała to sprawdzić i dać odpowiedź.  
 
 Informację z realizacji zadań inwestycyjnych za 2023 rok przedstawiła 
p. Justyna Drawska Kierownik Wydziału Inwestycji i Remontów. P. Kierownik na 
zmianę ze Skarbnikiem Gminy wymienili 182 pozycje planu.  
- Radna E. Szymańska do tej części zadała kilkanaście pytań dotyczących inwestycji, 
które  
w 2023 roku nie zostały zrealizowane, zwłaszcza inwestycje drogowe. Odpowiedzi na 
te pytania udzielili Burmistrz Koronowa Patryk Mikołajewski i Skarbnik Gminy. 
Wyjaśnili przyczyny tego stanu oraz przedstawili dalsze losy tych inwestycji. 
Z wypowiedzi wynika, że sporne inwestycje już są lub będą realizowane w bieżącym 
roku. Niektóre z nich wymagały uzupełnienia dokumentacji projektowej, dodatkowych 
konsultacji z mieszkańcami, czy dodatkowych badań geodezyjnych. Zdarzało się też, 
że przetargi były zbyt drogie, albo termin realizacji był zbyt krótki.  
- Radna E. Mojzesowicz zasugerowała, że przystępując do inwestycji drogowych 
Gmina powinna się skupić na budowie dłuższych odcinków, tzw. łączników łączących 
poszczególne miejscowości, a nie na krótkich, z których będzie korzystać niewielka 
ilość użytkowników.  - - Radna Mirosława Holka poparła tą wypowiedż i dodała, że 
w pierwszej kolejności powinny być budowane odcinki dróg, przy których mieszkają 
ludzie od lat oczekujący na wybudowanie przez Gminę drogi asfaltowej.  



 
Ad. 4 c. 
 
 Inspektor Wydziału Finansowo-Budżetowego p. Dominika Rybarczyk 
odczytała Opinię Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Bydgoszczy (załącznik nr 4). 
 
Ad. 4 d. 
 
 Burmistrz Koronowa Patryk Mikołajewski i Skarbnik Gminy na bieżąco 
składali ustne wyjaśnienia i komentarze podczas prezentowania poszczególnych 
części sprawozdań. 
 
Ad. 5. 
 
 Komisja sporządziła opinię do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  
w sprawie wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2023 rok (załącznik nr 5). 
 
Ad. 6. 
 
 Komisja sporządziła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 
Koronowa za 2023 rok (załącznik nr 6). 
Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie jawne: 
- za przyjęciem wniosku głosowało 5 członków Komisji 
- przeciw – 0 
- wstrzymało się – 0. 
 
Ad. 7. 
 

P. Przewodnicząca odczytała pisma: 
a) Burmistrza Koronowa w sprawie przeglądu obszaru i granic aglomeracji Koronowo,  
w którym informuje, że zgodnie z opracowanym przeglądem nie ma konieczności 
zmiany obszaru i granic aglomeracji Koronowo (załącznik nr 7). 
b) Urzędu Miejskiego w Koronowie, w którym zgodnie z ustawą p. Burmistrz 
przedstawił wykaz podmiotów, którym udzielono ulgi w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilno-prawny w 2023 roku (załącznik nr 8). 
 
Ad. 8. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Ewa Szymańska 
zamknęła posiedzenie Komisji. 
 
Członkowie Komisji: 

• Ewa Szymańska                       Przewodnicząca Komisji  
                                                           /-/ Ewa Szymańska 
   

• Elżbieta Mojzesowicz   Zastępca Przewodniczącej Komisji    
                                                          /-/ Elżbieta Mojzesowicz                    

 

• Ewa Semrau     Sekretarz /-/ Ewa Semrau  



                                                       
                                                         

 

• Mirosława Holka   Członek /-/ Mirosława Holka 
 

• Krzysztof Gradek   Członek /-/ Krzysztof Gradek   
 
 
 
 

Protokół sporządziła 
Ewa Semrau 
Sekretarz Komisji 

  
  


